
Kolejny  Limanowski  Głos
Profilaktyki już za nami!
29  maja  na  hali  sportowej  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej odbył się czwarty Limanowski
Głos Profilaktyki. Jest to cykliczne wydarzenie organizowane w
ramach projektu Komendy Głównej Policji,  „Profilaktyka a Ty”
oraz kampanii Głównego Inspektoratu Sanitarnego „Nie pozwól
odlecieć swojemu szczęściu”. Wydarzenie ma na celu promocję
zdrowego trybu życia, przeciwdziałanie zagrożeniom, takim jak
m.in.  uzależnienia,  szczególnie  wśród  młodzieży,  a  także
kreowanie w społeczeństwie wzorców bezpiecznego życia, wolnego
od wszelkich uzależnień. Wydarzenie honorowym patronatem objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie  rozpoczął  Dyrektor  ZSTiO  w  Limanowej  Stanisław
Wąsik,  który  jako  gospodarz  obiektu  powitał  wszystkich
obecnych gości.
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Głos  zabrał  również  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
który zwrócił się do młodzieży: – Limanowski Głos Profilaktyki
jest doskonałą okazją do tego, aby uświadomić wszystkim jak
zgubne  mogą  być  konsekwencje  nałogu,  a  zarazem  przestrzec
przed  podejmowaniem  ryzykownych  zachowań.  Cieszę  się,  że
młodzież z naszych szkół chce propagować życie bez uzależnień
czego  dowodem  jest  Wasz  liczny  udział  na  dzisiejszym
wydarzeniu.

Do  zgromadzonej  młodzieży  głos  skierowali  także  Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej Renata Tokarska oraz
Komendant  Powiatowa  Policji  w  Limanowej  nadkomisarz  Dorota
Tokarz.

Obecni  na   spotkaniu  byli  przedstawiciele  władz  powiatu,
służb, a także dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele,
opiekunowie  oraz  uczniowie  ze  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.

Ważną  i  interesującą  częścią  spotkania  były  prelekcje
zaproszonych  ekspertów:

Pedagog,  trener  w  obszarze  profilaktyki  uzależnień  i
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  z  Centrum  Szkoleń
Profilaktycznych  EDUKATOR  Katarzyna  Kudyba  przedstawiła
problem uzależnień w sieci w swoim wykładzie ,,Uzależnienia
behawioralne”.  Ta  tematyka  dotyczyła  przede  wszystkim
codziennego funkcjonowania młodych ludzi, którzy dowiedzieli
się do czego może doprowadzić nadmierne korzystanie z portali
społecznościowych oraz  jak w bezpieczny sposób korzystać z
dobrodziejstw współczesnej techtechnologii.
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wygłosił przedstawiciel Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w
Limanowej asp. Paweł Wątroba. Jej tematem  były ,,Zatrucia
dopalaczami oraz działania mające na celu pomoc osobie, która
zażyła dopalacze”.

Kolejno swoje wykłady wygłosili:

Przedstawiciel  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie
podinspektor Wojciech Chechelski, który mówił o cyberprzemocy
i zagrożeniach płynących z sieci oraz Przedstawiciel Grupy
Podhalańskiej  GOPR  Paweł  Michalik  mówiący  na  temat
bezpieczeństwa  w  górach.

Podczas „Głosu Profilaktyki” nie mogło zabraknąć przestrzeni
na debatę dotyczącą zagadnień bezpieczeństwa i zdrowia. Hasło
tegorocznej  brzmiało:  ,,Porozmawiajmy  o  bezpieczeństwie,
możesz mieć na nie wpływ”. Panel dyskusyjny poprowadziła i
moderowała  oficer  prasowa  Komendy  Powiatowej  Policji  w
Limanowej  mł.  asp.  Jolanta  Mól.  Wszystkie  szkoły  biorące
udział w happeningu zostały wcześniej poproszone o przesłanie
drogą mailową pytań z zakresu bezpieczeństwa. Debaty społeczne
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organizowane  na  szczeblu  lokalnym  mają  za  zadanie
zdiagnozowanie i określenie potrzeb związanych z zagrożeniami
bezpieczeństwa,  wymagających  podjęcia  działań  prewencyjnych
przez Policję bądź inne podmioty odpowiedzialne za utrzymanie
szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa.  Służą  także  udzieleniu
przez  specjalistów  odpowiedzi,  na  nurtujące  pytania
społeczności.

Kulminacyjnym  punktem  obchodów  „Limanowskiego  Głosu
Profilaktyki”  był  „Zryw  wolnych  serc”.  Odezwę  społeczności
„Profilaktyka a Ty” odczytał Kierownik Rewiru Dzielnicowych
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej asp. Janusz Pach.

Zatrzymajmy się na chwilę, połóżmy prawą dłoń na sercu i przez
60 sekund wybijajmy wspólnie jego rytm – to „Zryw Wolnych
Serc”. Serc wolnych od uzależnień, przemocy i obojętności na
drugiego  człowieka.  Serc  pięknych  i  zdrowych,  w  trosce  o
zdrowie fizyczne i społeczne. Serc silnych i pomocnych innym. 
Serc pokoleń. Serc ludzi, którzy mogą różnić się od siebie,
ale potrafią działać wspólnie, by chronić dzieci i młodzież



przed  uzależnieniami  i  przemocą  –  zachęcał  wszystkich
zebranych  w  hali  ZSTiO  prowadzący.

Deszczowa pogoda pokrzyżowała niestety, drugą, plenerowa część
happeningu, która miała odbyć się przed halą sportową, podczas
której przewidziano m.in.: symulator dachowania, pokaz tresury
psa, pokaz  strażacki oraz sprzętu ratowniczo Limanowskiej
Sekcji GOPR. Wewnątrz budynku można było natomiast skorzystać
z stoiska Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej np.
zbadać poziom tlenku węgla w wydychanym powietrzu oraz przejść
tor przeszkód z alkogoglami lub narkogoglami czyli narzędziami
edukacyjnymi symulującymi wpływ alkoholu, bądź narkotyku na
organizm człowieka. Każdy z uczestników „Głosu Profilaktyki”
miał  okazję  przekonać  się,  jakie  negatywne  konsekwencje
powodują te używki.

Uczestnicy  otrzymali  też  praktyczne  karty  pierwszej  pomocy
oraz soczki ufundowane przez firmę „Tymbark”.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  zebranym,  którym  nie  jest
obojętna  profilaktyka  uzależnień  i  swoją  obecnością
odpowiedzieli  na  proste  hasło:  Profilaktyka,  a  Ty!
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Organizatorzy: Powiat Limanowski, Powiatowa Stacja Sanitarno
Epidemiologiczna  w  Limanowej,  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w  Limanowej,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej.

Partnerzy:  Zespół  Szkół  nr  1  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub
Limanowa, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu,
Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Zakład produkcji
soków Tymbark.

 

GALERIA

Zapraszamy  na  wystawę
uczestników  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone
Korale” z Pisarzowej
 

Zapraszamy 31 maja br. o godzinie 15.30 do Powiatowego Centrum
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Informacji Turystycznej w Limanowej na otwarcie wystawy prac
Uczestników  Warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej.  Wystawę  można  będzie  podziwiać  w  limanowskim
buzodromie do 30 czerwca br.
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„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy , a ich liczba stale się powiększa.

Wszystko zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał
pomysł, aby w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi
rzeczy, które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci
robiła kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam.
Obecnie w warsztatach uczestniczy 35 osób w wieku od siedmiu
do osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia
i  wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie i kreatywność.

Mentorką  warsztatów  jest  seniorka-  skarbnica  wiedzy  o
tradycji- Pani Antonina Lubera. Zajęcia dla dzieci prowadzą
społecznie  panie  Małgorzata  Górka,  Zofia  Rosiek,  Marta
Pawłowska  i  Sabina  Frączek.  Każda  z  nich  obdarzona  jest
wieloma  talentami  i  ma  wiele  pomysłów,  aby  zainteresować
dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji przemycić to,
co w tradycji najważniejsze – dziedzictwo naszych przodków.

Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”  nauczyli  się  robić
bibułowe  kwiaty  na  palmy  wielkanocne,  które  zdobią  teraz
Kościół  w  Pisarzowej.  Wykonują  co  roku  tradycyjne  ozdoby
choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten sposób
akcje charytatywne. Ozdoby choinkowe zawieszane są również na
wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym. „Czerwone
korale” to także wspólne wykonywanie ozdób z koralików, haft
wstążeczkowy i krzyżykowy, taniec i śpiew starych piosenek i
pieśni.

Tradycją  warsztatów  stały  się  spotkania  z  okazji  „Dnia
Matki”,” Dnia Babci i Dziadka” uświetnione występami dzieci,
noworoczny bal przebierańców i festyn z okazji „Dnia Dziecka”.
Wiele można by pisać o atmosferze panującej na warsztatach, o
powiększającej się liczbie uczestników, ale najważniejsza w



tej  inicjatywie  są  spontaniczność  i  symbioza  młodości  z
wiekiem dojrzałym , oraz troska o to, by tradycję mieszkańców
Pisarzowej ocalić od zapomnienia.

Gratulacje  i  życzenia
Prezydenta RP z okazji Dnia
Samorządu Terytorialnego
Wczoraj 27 maja w Warszawie Prezydent RP Andrzej Duda spotkał
się z samorządowcami z całej Polski, aby złożyć im życzenia z
okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, a także, by przekazać
gratulacje i odznaczenia państwowe. W  wydarzeniu brał udział
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie  w  Belwederze  rozpoczęło  się  o  godz.  11.00  –
przemówieniem Prezydenta, który przybliżył historię powstania
samorządu terytorialnego, a następnie przekazał podziękowania
i gratulacje samorządowcom.

– Trzydzieści lat samorządu terytorialnego to był dla Polski
dobry czas. Wierzę, że samorząd będzie się rozwijał, pracujemy
nad propozycją udoskonaleń prawnych – mówił Prezydent Andrzej
Duda. Następnie Prezydent nadał odznaczenia państwowe osobom
zasłużonym  w  działalności  na  rzecz  rozwoju  samorządu
terytorialnego  w  Polsce.

–  Jesteście  Państwo,  absolutnie  śmiało  można  powiedzieć,
sprawdzonymi  ludźmi,  którzy  wiele  już  z  siebie  dali  dla
rozwoju swoich wspólnot lokalnych i regionalnych, dla rozwoju
tych  obszarów,  które  obejmują  jednostki  samorządu
terytorialnego,  w  których  Państwo  służycie,  służycie
podkreślam  to  słowo.  Bardzo  serdecznie  w  imieniu  RP  za
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dotychczasową służbę dziękuje i proszę o jeszcze – zwrócił się
do samorządowców Prezydent.

Z rąk Prezydenta życzenia odebrał również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

„Eko  ogródek  –  warzywa  i
owoce  w  twórczości
mieszkańców  DPS”  –  XIII
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Konkurs  Prac  Terapii
Zajęciowej rozstrzygnięty
Dzisiaj  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej  odbył  się
doroczny Konkurs Prac Terapii Zajęciowej. To już ósma edycja
tego  wydarzenia  realizowanego  tym  razem  pod  hasłem  :„Eko
ogródek – warzywa i owoce w twórczości  mieszkańców DPS.”

Wśród zaproszonych gości z ramienia Powiatu Limanowskiego byli
obecni: Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba, Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  –  Wojciech  Włodarczyk  oraz
Przewodnicząca  Komisji  ds.  Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Dorota  Stanisławczyk.  W  spotkaniu
uczestniczyli  również  dyrektorzy  oraz  mieszkańcy
zaprzyjaźnionych  DPS  –  ów  wraz  z  opiekunami  .

Dzisiejszy konkurs był wspaniałą formą relaksu, aktywizacji i
wyrażenia  emocji  dla  artystów  czyli  mieszkańców  DPS-ów  –
poinformowali organizatorzy.

Jak podkreśliła Wicestarosta Limanowski Agata Zięba – prace
biorące udział w konkursie były  piękne i niepowtarzalne.
Wymagały  od  ich  twórców  wiele  staranności,  a  co
najistotniejsze,  były  to  prawdziwe  dzieła  sztuki,  których
tworzenie płynęło z serca i  czystej pasji.

Po raz kolejny artyści udowodnili swój kunszt, a podziwianie
ich prac sprawiło wszystkim wiele radości.
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Podsumowanie  i  wyniki
jubileuszowych  Konfrontacji
Młodych  Talentów  Społecznych
Ognisk Muzycznych
W minionym tygodniu zakończyły się jubileuszowe Konfrontacje
Młodych Talentów Społecznych Ognisk Muzycznych organizowane
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już po raz trzydziesty przez Sądeckie Towarzystwo Muzyczne w
Nowym Sączu.

18 maja br. świętowano finał XXX Jubileuszowych Konfrontacji
Muzycznych w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Grażyny
Bacewicz w Limanowej. Spośród uczestników jak co roku
wyróżniono i doceniono wielu obiecujących muzyków, którzy
pomimo młodego wieku mają już często bogate doświadczenie i
liczne artystyczne osiągnięcia.

W tegorocznych Konfrontacjach Młodych Talentów uczestniczyło
28  wykonawców  wyselekcjonowanych  w  przesłuchaniach
wewnętrznych  w  Społecznych  Ogniskach  Muzycznych  w  dwóch
grupach  wiekowych:  grupa  wiekowa  do  lat  10  –  ciu  (12
wykonawców) oraz II grupa wiekowa powyżej lat 10 – ciu (16
wykonawców).

Komisja  Artystyczna  w  składzie:  Pan  Wincenty  Curzydło  –
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Grażyny Bacewicz w
Limanowej, Pani Oksana Pobutska – Państwowa Szkoła Muzyczna I
i II st. im. Fryderyka Chopina w Nowym Sączu oraz Pan Paweł
Moszycki – Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im Grażyny
Bacewicz w Limanowej postanowiła przyznać następujące miejsca
i wyróżnienia:

I grupa wiekowa do lat 10 – ciu:
Wyróżnienia:
Aleksandra Udziela – (fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne
w Grybowie
Maja  Baran  –  (fortepian)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Grybowie

III miejsce:
Michał Koszyk – (fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej
Maja Czachurska -(fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej

II miejsce:



Karolina Miś-(skrzypce) – Społeczne Ognisko Muzyczne Nr 1 w
Nowym Sączu
Lena  Ociepka-  (skrzypce)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Limanowej
Dominik Szewczyk – (gitara) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej
Blanka  Wrona  -(fortepian)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Limanowej

I miejsce:
Barbara  Pałka  –  (klarnet)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Limanowej
Weronika Wiktor – (skrzypce) – Społeczne Ognisko Muzyczne Nr 1
w Nowym Sączu
Hanna Golonka – (fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej
Szymon Ociepka – (fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej

II grupa wiekowa powyżej lat 10 – ciu:
Wyróżnienie:
Wioletta Cieśla – (skrzypce) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Grybowie
Katarzyna Bukowska – (gitara) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Bukowinie Tatrzańskiej
Karolina Młynarczyk – (gitara) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Bukowinie Tatrzańskiej

III miejsce:
Bartłomiej Oleksy – (saksofon) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej
Michał Szewczyk – (saksofon) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej
Izabela  Budz  –  (gitara)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Bukowinie Tatrzańskiej
Agnieszka Pałka – (gitara) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Limanowej
Gabriela Udziela – (klarnet) – Społeczne Ognisko Muzyczne w



Grybowie

II miejsce:
Jakub Młynarczyk – (fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne w
Bukowinie Tatrzańskiej
Zuzanna Wiktor – (skrzypce) – Społeczne Ognisko Muzyczne Nr 1
w Nowym Sączu
Ewelina  Marzena  Zielińska  –  (gitara)  –  Społeczne  Ognisko
Muzyczne Nr 1 w Krynicy-Zdroju

I miejsce:
Kamil  Stachoń-  (akordeon)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Bukowinie Tatrzańskiej
Julia  Frączek-  (saksofon)  –  Społeczne  Ognisko  Muzyczne  w
Grybowie

I miejsce i nagroda główna:
Katarzyna Sasak – (fortepian) – Społeczne Ognisko Muzyczne Nr
1 w Nowym Sączu

W kategorii keyboard:
Wyróżnienie:
Klaudia Frączek – Społeczne Ognisko Muzyczne w Grybowie

II miejsce:
Krystian Kulig – Społeczne Ognisko Muzyczne w Limanowej

Jako  najmłodsi  wykonawcy  XXX  Jubileuszowych  Konfrontacji
Młodych Talentów nagrody specjalne otrzymali:
Maja Baran – Społeczne Ognisko Muzyczne w Grybowie
Karolina Miś – Społeczne Ognisko Muzyczne Nr 1 w Nowym Sączu
Szymon Ociepka – Społeczne Ognisko Muzyczne w Limanowej

Nagrody  dla  wykonawców  tegorocznych  muzycznych  konfrontacji
wręczali :
w  imieniu  Prezydenta  Miasta  Nowego  Sącza  –  Pani  Joanna
Albrzykowska –Clifford
w imieniu Starosty Limanowskiego – Pan Janusz Guzik
w imieniu Zarządu Sądeckiego Towarzystwa Muzycznego w Nowym



Sączu – Panowie Wincenty Curzydło i Józef Witold Buszek
Patronat  medialny  nad  wydarzeniem  sprawowały  portale:
Starosądeckie.info  oraz  Limanowianin.in

Młodym artystom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w
dalszym rozwijaniu swoich pasji!

FOTOGALERIA z XXX Jubileuszowych Konfrontacji Młodych Talentów

 

 

 

 

Konferencja  Bibliotekarzy  z
terenu powiatu limanowskiego
Dzisiaj  21  maja  Dyrektorzy  i  Pracownicy  z  36  bibliotek  z
całego  powiatu  limanowskiego  zebrali  się  na  Konferencji  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej.  Uczestników  spotkania
powitała  Radna  Powiatowa,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury
Agnieszka Orzeł. Gospodarzem spotkania był Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  podziękował  zebranym  za  ich  ważną
społecznie  pracę  i  złożył  wszystkim  obecnym  życzenia,
nawiązując  do  obchodzonego  niedawno  Dnia  Bibliotek  i
Bibliotekarzy.

Konferencja była także okazją do szczególnych podziękowań dla
długoletnich  pracowników  bibliotek.  W  tym  roku  swoje
jubileusze pracy zawodowej świętowały: Pani Teresa Potaczek
(40-lecie pracy w Gminnej Bibliotece Publicznej z siedzibą w
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Kasince – Filia Olszówka) oraz Pani Maria Gabryś (30-lecie
pracy zawodowej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zbludzy). Za
długoletnią  pracę  na  stanowisku  instruktora  powiatowego  w
Powiatowej  i  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej
zostały  natomiast  wyróżnione  Panie:  Leokadia  Kawula  oraz
Helena Golińska. Serdecznie Gratulujemy!

W trakcie oficjalnej części spotkania głos zabrali również:
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Radny
Powiatu  Limanowskiego  Marian  Wójtowicz,  Joanna  Michalik
Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej  oraz
Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej
Wsi. Po zakończeniu części oficjalnej każdy z uczestników miał
okazję  wypowiedzieć  się  na  temat  aktualnych  wyzwań  przed
którymi stoją biblioteki w naszym powiecie. Dyskutowano tez o
perspektywach  bibliotekarstwa.  Padło  wiele  propozycji
inicjatyw, które w przyszłości mogą być podjęte, aby wesprzeć
biblioteki w ich działaniach na rzecz rozwoju czytelnictwa i
kultury w regionie.

Inicjatywa  konferencji  bibliotekarskiej  w  Starostwie
Powiatowym spotkała się z entuzjazmem jej uczestników i mamy
głębokie  przekonanie,  że  będzie  ona  kontynuowana  w
przyszłości, w tak samo otwartej i przyjaznej atmosferze.
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Ostatnie  dni  zapisów  na
KIERAT 2019
Z  początkiem  marca  ruszyły  zapisy  na  XVI  Międzynarodowy
Ekstremalny  Maraton  Pieszy  Kierat  2019,  który  w  tym  roku
odbędzie  się  w  dniach  24-26  maja  br.  i  po  raz  trzeci
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wystartuje  ze  Słopnic.  W  tym  roku  dystans  100  km
nieprzerwanego marszu po górach będzie prowadził po terenie
dwóch  Beskidów.  Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  regulaminem
imprezy  i  startu  w  zawodach!  Współorganizatorem  wydarzenia
jest Powiat Limanowski.

Przypomnijmy – Maraton Kierat przeznaczony jest dla miłośników
marszobiegów oraz amatorów turystyki pieszej o bardzo wysokim
przygotowaniu kondycyjnym, wysokiej odporności psychicznej i
umiejętności orientacji w terenie. Długość trasy Kieratu liczy
100 km i przebiega przez malownicze tereny Beskidu Wyspowego.
Suma podejść to ok. 4000 m z 14 punktami kontrolnymi, które
zawodnicy  zdobywają  przemierzając  „na  orientację”.  Na
pokonanie  trasy  uczestnicy  mają  30  godzin.  Strat  i  meta
maratonu mieści się w Słopnicach, a biuro zlokalizowane jest w
szkole w Słopnicach Dolnych.

Podstawowe parametry maratonu KIERAT 2019:
Teren: Beskid Wyspowy, Beskid Sądecki;
Start/meta: Słopnice (pow. limanowski);
Dystans: 100 km;
Suma podejść: 4000 m;
Liczba punktów kontrolnych: 14;
Czas: 30 godzin (non-stop, dzień i noc);
Termin: 24-26 maja 2019 r.

– Po pierwszych czterech dniach liczba zgłoszeń na XVI MEMP
Kierat 2019 jest już trzycyfrowa. Mamy też już kilka zgłoszeń
spoza Polski, co bardzo nas cieszy – informuje sędzia główny i
budowniczy trasy Andrzej Sochoń. – Równolegle do przyjmowania
zgłoszeń od uczestników, prowadzimy również rekrutację sędziów
oraz wolontariuszy. Każda para rąk chętnych do pomocy jest
mile widziana.

Szczegóły wolontariatu
Regulamin imprezy

Osoby  zainteresowane  udziałem  w  maratonie  mają  czas  na

https://www.maratonkierat.pl/wolontariat.html
https://www.maratonkierat.pl/regulamin.html


zapisanie się do 20 maja br.

Wszystkie szczegóły imprezy i formularze zgłoszeniowe znajdują
się na oficjalnej stronie zawodów www.maratonkierat.pl.

W imieniu Organizatorów i własnym serdecznie zapraszamy!

 

 

 

W majową niedzielę na rynku w
Limanowej  świętowali
strażacy! Relacja z Powiatowo
–  Miejskich  Obchodów  Dnia
Strażaka
5  maja  na  limanowskim  rynku,  miały  miejsce  Powiatowo  –
Miejskie  Obchody  Dnia  Strażaka.  Wzięli  w  nich  udział
przedstawiciele ochotniczych i zawodowych służb gaśniczych z
całego  powiatu  limanowskiego.  Przy  udziale  władz
samorządowych,  powiatowych  oraz  miejskich,  jak  również
rządowych, reprezentowanych w tym roku przez Wicepremier RP
Beatę  Szydło  wręczono  strażakom  nagrody,  wyróżnienia  oraz
awanse.

Obchody Powiatowo- Miejskiego Dnia Strażaka rozpoczęły się o
godz. 9:00 Mszą św. odprawioną w Bazylice. Po liturgii na
rynku odbyła się część oficjalna, z uroczystym wciągnięciem
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flagi państwowej na maszt i odśpiewaniem hymnu.

Podczas  swojego  przemówienia  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  dziękował  strażakom  za  ich  codzienną  służbę,
podkreślając  znaczenie  służb  pożarniczych  dla  zachowania
bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu.  –Pragnę  wszystkich
strażakom  oraz  druhom  ochotnikom  z  terenu  powiatu
limanowskiego przekazać wyrazy uznania i zapewnić, iż doceniam
Waszą służbę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę
Wam  zawsze  szczęśliwych  powrotów  z  akcji  oraz  wszelkiej
pomyślności w życiu prywatnym. Niech podejmowane przez Was
działania  i  służba  człowiekowi  będzie  dla  Was  źródłem
satysfakcji  i  osobistego  spełnienia.  –  mówił  Starosta.

 

Również  Wicepremier  Beata  Szydło  w  swoim  przemówieniu
przyłączyła się do podziękowań dla przedstawicieli powiatowych
jednostek gaśniczych: Ludzie mają do was ogromne zaufanie i są
wam  wdzięczni,  co  wyrażają  zawsze  w  tych  sondażach,
pokazujących,  że  to  właśnie  strażacy  cieszą  się  w  Polsce
największym  zaufaniem.  To  jest  wielkie  wyróżnienie,  mieć
poczucie  że  służba  którą  pełnicie  jest  tak  doceniana  i
szanowana – mówiła wicepremier. – Życzę kolejnych sukcesów,
życzę żeby każdy dzień spędzony na służbie przynosił państwu
zadowolenie i satysfakcję – dodała.
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W uroczystej defiladzie strażacy, w galowych mundurach, niosąc
sztandary  swoich  jednostek  przemaszerowali  przy
akompaniamencie  orkiestry  wokół  limanowskiego  rynku.

Pomimo deszczowej i niesprzyjającej pogody, wielu Limanowian
oraz gości przybyło, by podziwiać z bliska wozy pożarniczo –
gaśnicze,  które  zaparkowały  na  płycie  rynku.  Wiele  emocji
wzbudziła  także  rekonstrukcja  akcji  gaśniczej.  Na  rynku
głównym  “spłonęła”  ,  przygotowana  wcześniej,  drewniana
konstrukcja.  W  jej  gaszeniu  brali  udział  strażacy  oraz
zabytkowy wóz pożarny.

 

Powiatowo – Miejskie dni Strażaka po raz kolejny zgromadziły
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całe rodziny i były wspaniała okazją, by wszyscy mogli docenić
codzienną  pracę,  odwagę  i  poświęcenie  strażaków  naszego
powiatu, a także nagrodzić ich i wyrazić naszą wdzięczność za
to, że dzięki mieszkańcy regionu mogą czuć się bezpiecznie.

GALERIA

 

 

8 Bieg Ziemi Limanowskiej
Tradycyjnie 1 maja już po raz ósmy na odcinku Limanowa – Stara
Wieś  odbył  się  Bieg  Ziemi  Limanowskiej.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia
Limanowska.  Patronat  nad  Biegiem  objął  m.in.  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Tegoroczny 8 Bieg był okazją do sportowej rywalizacji, jak
również  szerzenia  patriotycznej  postawy  i  upamiętnienia  40
rocznicy pierwszej wizyty apostolskiej Jana Pawła II w Polsce
oraz 5 rocznicy Kanonizacji. Jak poinformowali organizatorzy,
w  tym  roku  podczas  biegu  zostały  pobite  kolejne  rekordy.
dotychczasowy  rekord  trasy  wynoszący  12:  01:  31  min
ustanowiony  podczas  5  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  przez  Pana
Adama Jamińskiego został pobity przez trzech zawodników tj.
Pana Czerwińskiego Adama z Wieliczki  czasem 11:05.18 min.
Rekord pobili również Panowie  Starżyński Andrzej z Końskiej
Woli czasem 11:18.84 min  oraz Abderrahim Elasri  mieszkający
w Chorzowie obywatel Maroka z czasem 11:31.11.

W  biegu  wzięły  udział  osoby,  które  ukończyły  18  lat  oraz
młodsi  zawodnicy  posiadający  pisemną  zgodą  rodziców  lub

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2735147519833905
https://powiat.limanowski.pl/blog/8-bieg-ziemi-limanowskiej/


prawnych  opiekunów.  Zawodnicy  zmierzyli  się  w  kilku
kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują
się następująco:

Oficjalne wyniki 8 Biegu Ziemi Limanowskiej

Bieg Ziemi Limanowskiej to nie tylko impreza sportowa ale
uroczystość patriotyczna i edukacyjna. Po zakończonym biegu
przyszedł czas na uczczenie Święta Flagi, które przypada na 2
maja. W związku z tym uroczysty ceremoniał wciągnięcia flagi
na  maszt  przy  śpiewie  hymnu  narodowego  dokonała  drużyna
strażaków OSP ze Starej Wsi. Słowo o patriotyzmie i godności
flagi Polski wygłosił proboszcz parafii Stara Wieś  ks. Prałat
Marian Tyrka.

Wymiar edukacyjny pełnił konkurs wiedzy o Janie Pawle II w
związku  40  rocznicą  pierwszej  pielgrzymki  naszego  Papieża
rodaka do Ojczyzny. Konkurs był rozegrany w dwóch kategoriach
tj. wiedzy o Papieżu Janie Pawle II oraz konkurs plastyczny.
Konkurs  przygotowali  nauczyciele  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Starej Wsi I.

Na koniec imprezy  8 Bieg Ziemi Limanowskiej swoje zdolności
wokalne zaprezentowała młoda artystka  ze Starej Wsi Magdalena
Mól.
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Etap  powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym rozstrzygnięty
24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
został  przeprowadzony  powiatowy  etap  XLII  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół
z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody
i  awans  do  eliminacji  wojewódzkich,  które  odbędą  się  w
dniach16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem  turnieju  jest  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka
transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy
Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium
Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad
turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W  testach  pisemnych  i  na  torze  przeszkód  walczyły
czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i
trzyosobowe  reprezentacje  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat.
Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  –  zawodnicy  prezentowali  swoje
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umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
miejsc.

WYNIKI  W  ETAPIE  POWIATOWYM  OGÓLNOPOLSKIEGO  TURNIEJU
BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy
oraz  uczestnicy  turnieju  otrzymali  cenne  nagrody  rzeczowe,
m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody
dla  najlepszych  wręczała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak.
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